
1 
 

Č. 56 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 19. 10. 2016 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 

Přítomni: Mgr. Kůs Ivan, starosta města 
Ing. Mišina Michal, místostarosta města 
Ing. Endrlová Šárka  
Mgr. Chlumská Eva 
MUDr. Pěničková Dagmar  
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
 
 

Omluveni: Štěpánek Josef 
Ing. Randa Vratislav 

 

Mgr. Fraňová, právnička KT 
 

Ověřovatel zápisu: MUDr. Pěničková Dagmar 
 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
Informoval o termínu příští schůze rady města dne 2.11.2016. 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Informace o plnění usnesení rady města 

4)  Investiční priority města včetně velkých akcí oprav a údržby 

5)  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s ČD o nájmu nebytových prostor č. 2957017711 

6)  
Projektový záměr – Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb města Beroun  
a zahrnutí spádových obcí 



2 
 

7)  
Návrh na rozdělení dotací na sportovní činnost dle programu  
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2016“  
– dotace do 50 tis. Kč 

8)  
Rozdělení příspěvku na plavecký výcvik  
mateřských škol a základních škol - podzim 2016 

9)  Plán odpadového hospodářství města Beroun 

10)  

Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. 
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun,  
s platností od 1.1.2018 do 31.12.2027“ 

11)  Nakládání s majetkem města 

1.  
Uzavření dodatku č. 2 k dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 31. 8. 2005  
– Oddíl kopané Endeco Zdejcina 

2.  Pronájem části pozemku p.č. 2312/48 v k.ú. Beroun 

3.  
Koupě pozemku p.č. 6755 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku st. 293/1 v k.ú. 
Beroun) a koupě veřejné části chodníku, umístěného na pozemcích p.č. 6755 a p.č. 
6756 (vznikl oddělením z pozemku st. 293/10 v k.ú. Beroun), oba v k.ú. Beroun 

4.  Koupě pozemku p.č. 907/126 v k.ú. Beroun 

5.  Fyzická likvidace majetku 

6.  Jednání Komise bytové Rady města Beroun dne 30.9.2016 

7.  
Souhlas se zadávacími podmínkami „ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
BEROUN – Preislerova 1335 - opětovné vypsání” 

12)  Zápis ze zasedání komise dopravy, konaného dne 12.9.2016 

13)  Změna ve složení komise pro kulturu a kulturní dotace 

14)  Žádost o povolení výjimky pro Bar U Klepáčka 

15)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

16)  Závěr 

 
 
Navržený program jednání rady města byl schválen.  
 
Usnesení: č. 504/2016 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 19. 10. 2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informaci přednesl starosta Mgr. Kůs. 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí. 



3 
 

4) Investiční priority města včetně velkých akcí oprav a údržby 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. 
Uvedl, že přehled investičních priorit byl vytvořen na základě návrhů vedoucích odborů, upřesněn 
na poradě vedení města, projednán v radě města dne 14.9.2016 a následně logicky uskupen. 
Jednotlivé projekty jsou řazeny dle aktuálnosti. Seznam akcí je otevřený dokument, který by se 
měl průběžně v návaznosti na potřeby města aktualizovat. Akce se stupněm aktuálnosti 1 budou 
zařazeny do rozpočtu města na rok 2017. 
 
Mgr. Kůs současně informoval, že již dal pokyn ke zpracování podkladů pro tvorbu návrhu 
rozpočtu na rok 2017. Tajemník MěÚ vydal pokyn tajemníka s časovým harmonogramem. 
Tajemník Ing. Chalupecký sdělil, že podklady již vedoucí odborů připravují, aby se dodržely 
stanovené termíny.  
 
Usnesení: č. 505/2016 
Rada města Beroun schvaluje návrh investičních priorit města včetně velkých akcí oprav  
a údržby. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s ČD o nájmu nebytových prostor č. 2957017711 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodu 5) přizvána Ing. arch. Vilhelmová, vedoucí odboru 
územního plánování a regionálního rozvoje. 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Dodatek č. 2 se uzavírá v návaznosti na převod části závodu, (jehož součástí je i odbavovací hala, 
ve které má město pronajatou čekárnu a úschovnu kol) mezi Českými drahami a Správou 
železniční dopravní cesty.  
 
Mgr. Kůs požádal Ing. arch. Vilhelmovou o podání informací ohledně realizace dokončení stavby 
nového autobusového nádraží. 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že byl proveden finanční audit akce „Veřejná doprava pro všechny“. 
Audit dopadl dobře, auditor pochválil dobře zpracované a připravené podklady.  
Akce by měla být dle smlouvy ukončena do konce listopadu 2016. Jelikož ještě nejsou dokončené 
všechny záměry, bude město žádat o prodloužení možnosti financování do konce roku 2017.  
Dle sdělení švýcarské strany další čerpání prostředků po 31.12.2016 nebude umožněno. 
Upozornila, že některé doplňkové aktivity, jako např. herní prvky, vzhledem k průběhu 
výběrových řízení nelze urychlit. Pokud nebudou uskutečněny do konce roku 2016, bude jejich 
realizace hrazena z rozpočtu města. 
 
Usnesení: č. 506/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. 2957017711 se Správou železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: Praha 1,  
Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00, IČ: 70994234, v předloženém znění. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 



4 
 

6) Projektový záměr – Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb města Beroun a zahrnutí 
spádových obcí 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodu 6) přizvána Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví. 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Bc. Marková uvedla, že dne 14.10.2016 byla vyhlášena výzva z Evropského sociálního fondu  
– Operační program zaměstnanost, na podporu procesů plánování na území obcí a dalších 
územních celků. Nabízí se tak možnost využít této výzvy. Žádost bude podána prostřednictvím 
Centra pro komunitní práci Střední Čechy (CpKP), s kterým město již 2x úspěšně spolupracovalo.  
 
Usnesení: č. 507/2016 
1. Rada města Beroun schvaluje podání žádosti o finanční podporu z ESF Operační program 

zaměstnanost, zaměřující se na zpracování střednědobého Komunitního plánu sociálních 
služeb města Beroun a spádových obcí na roky 2019-2023, a to ve spolupráci města Beroun 
jako partnera a CpKP střední Čechy jako žadatele. 

2. Rada města Beroun schvaluje tvorbu jednoletého akčního plánu sociálních služeb města 
Beroun na rok 2018, jehož realizace bude finančně pokryta z rozpočtu města Beroun  
na rok 2017. 

- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Mgr. Kůs vyzval Bc. Markovou, aby přednesla informaci k situaci ohledně sociálního bydlení. 
Bc. Marková informovala, že se zúčastnila konference o sociálním bydlení, na které byly 
prezentovány záměry ministerstva pro místní rozvoj a ministerstva sociálních věcí.  
Mgr. Kůs uvedl, že proběhne jednání s CpKP, které provede analýzu konkrétního stavu.  
Zdůraznil, že vše je ve fázi přípravy. Proběhne zmapování a upřesnění možností. 
Upozornil, že vytvoření koncepce sociálního bydlení ve městě je v souladu s programovým 
prohlášením rady a že Beroun má občany ohrožené sociálním vyloučením.  
Dále uvedl, že město má sociální byty obsazené, jsou nedisponibilní.  
Další možností, jak rozšířit bytový fond, je i nasmlouvání bytů ve vlastnictví jiných osob. 
Bc. Marková shrnula, že za tím účelem bude svolána schůzka, aby se probraly všechny možnosti. 
 
 

7) Návrh na rozdělení dotací na sportovní činnost dle programu „Poskytování dotací na sportovní 
činnost ve městě Beroun v roce 2016“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 7) a 8) přizvána pí Zálomová, zástupkyně vedoucí odboru 
školství a volnočasových aktivit. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Pí Zálomová uvedla, že se jedná o dotace dle programu „Poskytování dotací na sportovní činnost 
ve městě Beroun v roce 2016“ pro sportovní kluby - žadatele do 50 000,- Kč.  
Šesti subjektům bude rozdělena celková částka 50 200,- Kč. 
Mgr. Kůs informoval, že se zúčastnil jednání komise pro sport a sportovní dotace již doplněné  
o nové členy. Jednání komise bylo konstruktivní, byly předneseny návrhy, proběhla diskuze 
ohledně tvorby kritérií pro dotační program na příští rok, byly rozděleny úkoly jednotlivým 
členům. Návrh Zásad by měl být připraven 14.11.2016. 
 
 



5 
 

Usnesení: č. 508/2016 
Rada města Beroun schvaluje poskytnutí části dotací do 50 000,- Kč v jednotlivém případě 
z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost v roce 2016 podle dotačního programu 
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2016“ schváleného Radou 
města Beroun dne 9. 12. 2015 usnesením č. 672/2015 těmto žadatelům: 

 
1. Centrum zdravých dětí, IČ: 47515384, se sídlem Zimní stadion Na Ostrově, 266 01 Beroun 

3, ve výši 22. 700,- Kč na provozní náklady příjemce dotace,  
 

2. TKD KELTI BEROUN z.s., IČ: 22771581, se sídlem Plzeňská 187/61, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, ve výši 16.500,- Kč na pronájem tělocvičny, sportovní náčiní a potřeby, 
startovné, klubové dresy apod,  
 

3. IRON STARS BEROUN, IČ: 22817646, se sídlem K Dědu 434, Beroun - Město, 266 01 
Beroun, ve výši 4.000,- Kč na nadstandardní reprezentaci města Beroun v závodní sezoně 
2016,  
 

4. TJ Sokol Beroun, IČ: 14799472, se sídlem Tyršova 510, 266 01 Beroun, ve výši 3.400,- Kč 
na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže,  
 

5. Klub biatlonu Beroun, p.s., IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-Město, 
266 01 Beroun, ve výši 2.200,- Kč na pronájem střelnice a nákup nábojů,  
 

6. Ing. Martin Lachman, IČ: 02039583, se sídlem Máchova 516/9, Beroun-Závodí, 266 01 
Beroun, ve výši 1.400,- Kč na nadstandardní reprezentaci města,   

 
včetně uzavření příslušných smluv na jejich poskytnutí s těmito žadateli, a to formou dodatků 
k veřejnoprávním smlouvám, jimiž byla žadatelům již poskytnuta část dotace na rok 2016 ve výši 
schválené usnesením Zastupitelstva města Beroun č. 22/2016 bod č. 1 ze dne 6. 4. 2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

8) Rozdělení příspěvku na plavecký výcvik mateřských škol a základních škol - podzim 2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pí Zálomová uvedla, že na základě smlouvy o reklamě se společností VaK Beroun bude rozdělena 
částka 90 tis. Kč na zajištění podzimního plaveckého výcviku dětí z berounských základních  
a mateřských škol.  
 
Usnesení: č. 509/2016 
Rada města Beroun souhlasí s rozdělení příspěvku na plavecký výcvik mateřských a základních 
škol dle předloženého návrhu takto: 
Jungmannova základní škola Beroun, Plzeňská 30                                                  7 500,-- Kč 
2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335                            46 800,-- Kč 
Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458                                                     7 500,-- Kč 
Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249                                              15 000,-- Kč 
Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154                                   6 600,-- Kč 
Mateřská škola Vrchlického 63, Beroun                                                                    6 600,-- Kč 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 



6 
 

9) Plán odpadového hospodářství města Beroun 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 9) až 10) přizvána RNDr. Ciroková, vedoucí odboru 
životního prostředí. 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
 
RNDr. Ciroková uvedla, že zpracování Plánu odpadového hospodářství města Beroun je zákonná 
povinnost. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Bylo osloveno 9 firem, z nichž se 4 
přihlásily do výběrového řízení. Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka společnosti ISES, s.r.o. 
s nabídkovou cenou 29.645,- Kč včetně DPH. 
Mgr. Kůs se dotázal, co je podstatou plánu, jaký je trend. 
RNDr. Ciroková uvedla, že v souladu se zákonem o odpadech bude od roku 2024 zakázáno 
skládkovat vytříditelný komunální odpad. Plán bude zpracován v souladu s požadavky krajského 
úřadu. Do konce roku by měla být hotová studie překládacích stanic dle ISNO (Integrovaný 
systém nakládání s odpady), kterou zadal Krajský úřad.  
Ing. Mišina uvedl, že AVE plánuje určitou část odpadu vozit do Plzně. 
 
Usnesení: č. 510/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o zpracování Plánu odpadového hospodářství 
města Beroun pro období 2017 až 2026, který zpracuje společnost ISES, s.r.o. se sídlem  
M. J. Lermontova 25/859, 160 00 Praha 6, IČ: 64583988. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10) Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. 
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun,  
s platností od 1.1.2018 do 31.12.2027“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
RNDr. Ciroková uvedla, že zpracování lesních hospodářských osnov je zákonná povinnost pro 
obce s rozšířenou působností. V zařizovacím obvodu Beroun, který zahrnuje celý správní obvod 
obce s rozšířenou působností, bude zpracováno 1990 ha lesních pozemků. Financování bude 
zrealizováno ze státních prostředků. Cena za zpracování plánu byla vypočtena na  1 mil. Kč.  
Veřejná zakázka malého rozsahu byla vypsána dne 22.9.2016. Dne 5.10.2016 proběhlo otevírání 
obálek. Do výběrového řízení bylo doručeno 6 nabídek, z nichž jako nejvhodnější byla vybrána 
nabídka Ing. Vítězslava Křivky, s nabídkovou cenou 215 Kč/ha bez DPH. 
 
Usnesení: č. 511/2016 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku Ing. Vítězslava Křivky, IČ 88562778, se sídlem  

Topolky 2440/26, PSČ 616 00, Brno, jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun, 
s platností od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027“. Nabídková cena je 215 Kč bez DPH za 1 hektar. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun, s platností  
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027“, s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku 
– Ing. Vítězslavem Křivkou, IČ 88562778, se sídlem Topolky 2440/26, PSČ 616 00, Brno.  
Cena díla je 215 Kč bez DPH za 1 hektar. 

- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



7 
 

11) Nakládání s majetkem města 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 9) Nakládání s majetkem města přizvána  
paní Kermesová, vedoucí Odboru majetku a investic, která přednesla důvodové zprávy  
k předkládaným návrhům. 
 
1. Uzavření dodatku č. 2 k dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 31. 8. 2005  

– Oddíl kopané Endeco Zdejcina 
 
Město Beroun a Oddíl kopané Endeco Zdejcina uzavřeli v roce 2005 dohodu o dočasném 
bezplatném užívání pozemků, na kterých se nachází areál hřiště Zdejcina. Dodatek se uzavírá 
v souvislosti s dokončením nového umělého povrchu hřiště, které bude poté sloužit jako 
městské hřiště široké veřejnosti. Pozemek, na kterém je hřiště, bude vyjmut z dočasného 
bezplatného užívání. 
 
Vzhledem k tomu, že volný návrh neřeší situaci po vyjmutí hřiště z bezplatného užívání, 
zejména kdo ho bude spravovat a jak bude správa financovaná, navrhla Ing. Endrlová 
stáhnout volný návrh z programu a doplnit potřebné informace. 
 
Proběhlo hlasování o stažení volného návrhu z programu.  
Hlasování: 5 pro. 
Volný návrh byl stažen z programu, bude doplněn a opětovně předložen radě města  
k projednání. 
 
 

2. Pronájem části pozemku p.č. 2312/48 v k.ú. Beroun 
 
Povodí Vltavy, s.p., zažádalo o souhlas ke vstupu na pozemky a souhlas s trvalým záborem 
části pozemku p.č. 2312/48 v k.ú. Beroun, který je ve vlastnictví města.  
Povodí připravuje realizaci akce „Litavka č. km 2,5 – 3,0, oprava opevnění koryta“. 
Při této akci bude částečně dotčen pozemek města Beroun p.č. 2312/48 v k.ú. Beroun. 
Záměr města pronajmout část pozemku byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 512/2016 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 2312/48 v k.ú. Beroun a 
s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Povodím Vltavy, 
s.p. IČ: 70889953, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, PSČ 15024 jako nájemcem, za cenu  
20,- Kč/m2, na dobu určitou od data podpisu smlouvy do doby následného majetkoprávního 
vypořádání, maximálně však na dobu 5 let. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Koupě pozemku p.č. 6755 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku st. 293/1 v k.ú. Beroun) 
a koupě veřejné části chodníku, umístěného na pozemcích p.č. 6755 a p.č. 6756  
(vznikl oddělením z pozemku st. 293/10 v k.ú. Beroun), oba v k.ú. Beroun 
 
Na základě smlouvy o právu provést stavbu, vybudovala společnost Hrnčířská Beroun s.r.o. 
v rámci přestavby budovy Telecomu nové chodníky, komunikaci a zpevněné plochy. 
Ing. Mišina doplnil, že již předem bylo domluveno, že v souvislosti s tím město Beroun 
požadovalo, aby stavebník po dokončení stavby úplatně převedl, a to za úplatu 1000,- Kč, 



8 
 

veřejnou část chodníku městu Beroun. Současně bylo požadováno, aby stavebník ze stejných 
podmínek, tj. za úplatu 1000,- Kč převedl na město Beroun pozemky ve svém vlastnictví, 
které se nacházejí pod veřejnou částí chodníku. 
 
Usnesení: č. 513/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemku  
p.č. 6755 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku st. 293/1 v k.ú. Beroun) za celkovou 
kupní cenu 1.000,- Kč a veřejné části chodníku umístěného na pozemcích p.č. 6755 a p.č. 
6756 (vznikl oddělením z pozemku st. 293/10 v k.ú. Beroun), oba v k.ú. Beroun za celkovou 
kupní cenu 1.000,- Kč od společnosti Hrnčířská Beroun s.r.o., IČ: 29141109, se sídlem 
Hrnčířská 642, Beroun-Město, 266 01 Beroun a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem 
Beroun a touto společností, v předloženém znění. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Koupě pozemku p.č. 907/126 v k.ú. Beroun 
 
Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci zaslal žádost o vyjádření, zda město Beroun  
má zájem odkoupit pozemek p.č. 907/126 v k.ú. Beroun, na kterém se nachází komunikace. 
Protože v žádosti nebyla uvedena výše kupní ceny, byl proveden dotaz na tuto cenu. 
Zástupce statku sdělil, že statek, jako státní podnik může pozemek pouze odprodat,  
nikoli bezúplatně převést. 
Porada k majetku doporučila pozemek nevykupovat na základě rozhodnutí zastupitelstva,  
že veškeré pozemky pod komunikacemi budou městu převáděny pouze formou darování.  
 
Usnesení: č. 514/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s koupí pozemku 
p.č. 907/126 v k.ú. Beroun od ČR – Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci,  
IČ: 00016918, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 za cenu dle znaleckého 
posudku. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Fyzická likvidace majetku 
 
Návrhy k vyřazení projednala likvidační komise dne 10.10.2016 a doporučila schválit fyzickou 
likvidaci uvedeného majetku. 
 
Usnesení: č. 515/2016 
1. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním 

z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 10.10.2016 v pořizovacích 
cenách do 20ti tisíc Kč. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem 26.266,- Kč, 
účetní hodnota je 0 Kč.  

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou 
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku 
ze dne 10.10.2016 v pořizovacích cenách od 20ti tisíc Kč. Pořizovací hodnota 
likvidovaného majetku činí 172.742,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. 

3. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun v bodě 7. Škoda Fabia Combi 
s pořizovací cenou 299.600,- souhlasit s odprodejem. 

- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



9 
 

Usnesení: č. 516/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2016 ze zasedání Komise pro likvidaci majetku, 
konaného dne 10.10.2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Jednání Komise bytové Rady města Beroun dne 30.9.2016 
 
Jednání komise bytové proběhlo dne 30.9.2016. Komise projednala nové žádosti o nájem 
bytů a žádosti o prodloužení nájemních smluv na byty v bytovém domě Talichova 767. 
 
Usnesení: č. 517/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví 
města Beroun včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun a zápis Komise bytové 
Rady města Beroun. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7. Souhlas se zadávacími podmínkami 
„ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BEROUN – Preislerova 1335 - opětovné vypsání” 
 
Zakázka byla již jednou soutěžena, v zadávacím řízení nebyla podána žádná nabídka,  
proto muselo být původní zadávací řízení zrušeno. Včasné zajištění zpracování projektové 
dokumentace je podmínkou pro to, aby počátek výstavby nového pavilonu školy započal 
ještě v roce 2017, proto byly zadávací podmínky původní zakázky upraveny a tendr vypsán 
z časových důvodů znovu. 
 
Mgr. Kůs informoval, že podmínkou k podání žádosti je i spolupráce s MAS (Místní akční 
skupinou Karlštejnsko), vedenou panem Hanačíkem. 
Ing. Mišina doplnil, že je nezbytné stihnout termín podání žádosti z programu ITI 
(Integrovaných teritoriálních investic). Dále uvedl, že žádost o dotaci na rozšíření kapacit 
Základní školy Beroun – Závodí, bude podána z jiných zdrojů než ITI. 
 
Usnesení: č. 518/2016 
1. Rada města Beroun souhlasí s předloženými Zadávacími podmínkami veřejné zakázky 

„Rozšíření kapacit - 2. Základní škola, Beroun – Preislerova 1335 – opětovné vypsání“,  
na základě nichž bude zpracována zadávací dokumentace. 

2. Rada města jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 

8. Rozhodnutí rady o zrušení zadávacího řízení.  
„Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží – opětovné vypsání“ 
 
Pí Kermesová požádala o rozšíření programu rady města o projednání námitky stěžovatele 
společnosti VYSSPA Sports Technology s.r.o., k veřejné zakázce „Veřejná doprava pro všechny 
- herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“.  
V rámci urychlení projednání a v zájmu včasného dokončení a profinancování akce přednesla 
pouze ústní informaci. 
 



10 
 

Radní s rozšířením programu a projednáním námitky souhlasili a došli k závěru, že námitce 
město vyhoví, zruší výběrové řízení a opětovně ho vypíše. 
 
Proběhla diskuze, zda je reálné, aby se akce stihla do konce roku 2016, tedy konečnému 
termínu profinancování akce od švýcarské strany. Jak již avizovala Ing. arch. Vilhelmová 
v bodě č. 5). 
Dále se diskutovalo, zda akci uskutečnit i v případě, že by se nestihla zrealizovat v uvedeném 
termínu. 
Radní se přiklonili k názoru akci dokončit i v případě, že by byla financovaná z vlastních 
zdrojů. 
 
Usnesení: č. 519/2016 
1. Rada města Beroun vyhovuje námitkám stěžovatele společnosti VYSSPA Sports 

Technology s.r.o., se sídlem Cvokařská 10, 301 00 Plzeň veřejné zakázky „Veřejná doprava 
pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. 

2. Rada města Beroun souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Veřejná 
doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. 

3. Rada města Beroun souhlasí s opětovným vypsáním veřejné zakázky „Veřejná doprava 
pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“ v upraveném 
znění. 

- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12) Zápis č. 4/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 12.9.2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs.  
Upozornil na opakující se skutečnost, že zápis zapsal a současně ověřil předseda komise  
p. Minařík. Požádal pana tajemníka, aby s předsedou komise probral správný postup. 
 
Usnesení: č. 520/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 4/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 
12.9.2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

13) Změna ve složení Komise pro kulturu a kulturní dotace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl tajemník Ing. Chalupecký.  
Informoval, že v září 2016 rezignoval na funkci člena komise p. Šimon Král.  
Dále uvedl, že paní Alžběta Táborská, zastupitelka města Beroun, podala jménem Sdružení 
občanů Pro Beroun návrh na doplnění komise, a to panem Jiřím Proškem (šéfredaktorem 
regionálního magazínu Kurýr).  

Počátkem října 2016 podalo deset členů Fotoklubu Beroun návrh na doplnění této komise 
panem Jiřím Pavlisem. Pan Jiří Pavlis je zakladatelem Literárního klubu Beroun, od roku 2000 
členem Fotoklubu Beroun a v současné době je jeho předsedou.  

Mgr. Chlumská navrhla hlasovat o obou kandidátech. 
Ing. Mišina se k návrhu přiklonil a požádal, aby hlasování proběhlo osvědčeným způsobem,  
tj. jako při volbě členů výborů - podle abecedy. 



11 
 

Ing. Endrlová navrhla hlasovat o kandidátech v pořadí, v jakém byly návrhy doručeny. 
Starosta Mgr. Kůs před hlasováním uvedl, že podle Jednacího řádu rady města Beroun  
se nejdříve hlasuje o protinávrzích, v opačném pořadí, než byly podány. 
 
Proběhlo hlasování o návrzích: 
p. Prošek  pro 0, proti 3, zdrželi se 2 
p. Pavlis  pro 5 
 
Usnesení: č. 521/2016 
1. Rada města Beroun bere na vědomí rezignaci Šimona Krále na funkci člena  

Komise pro kulturu a kulturní dotace. 
2. Rada města Beroun jmenuje Jiřího Pavlise členem Komise pro kulturu a kulturní dotace. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

14) Žádost o povolení výjimky pro Bar U Klepáčka 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Provozovatel baru U Klepáčka pan Bonka požádal o povolení výjimky ze stanovené doby  
pro provozování hostinského zařízení pro tento bar ve dnech pátek a sobota do 04:00 hodin  
na období od 1.11.2016 do 31.10.2017. Pan Bonka je novým provozovatelem baru.  
Na provoz baru nebyly zaznamenány žádné stížnosti. 
 
Usnesení: č. 522/2016 
Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v platném znění, 
Petrovi Bonkovi, IČ: 01415310, se sídlem Smetanova 204/4, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun,  
pro Bar U Klepáčka, Pivovarská 103, Beroun-Centrum, ve dnech pátek, sobota a přede dny,  
po nichž bezprostředně následuje den pracovního klidu, do 03.00 hod. následujícího dne  
na období od 1. 11. 2016 do 30. 4. 2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

15) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace starosty Mgr. Kůse 
 

 Dne 26.10.2016 proběhne nácvik protipovodňových opatření. 
 

 Dne 9.12.2016 proběhne nácvik evakuace kulturního domu Plzeňka. 
 

 Dne 20.11.2016 se uskuteční slavnostní večer u příležitosti Dni vzniku samostatného 
československého státu v kulturním domě Plzeňka od 19 hodin, na tento slavnostní 
večer Mgr. Kůs pozval přítomné členy rady. 
 

 Dále informoval o sdělení společnosti PROBOBUS ohledně zvýšených nákladů  
na městskou hromadnou dopravu a jejich požadavku na platby předem.  
V souvislosti s tím informoval o nedostatku řidičů autobusů a rušení některých spojů  
na Hořovicku. Zároveň podtrhl velmi dobrou spolupráci se společností PROBOBUS. 



12 
 

Mgr. Chlumská k tomu doplnila, že školy též řeší problém s dopravou dětí na školní 
kulturní akce. 
 

 Na příští radě města pan tajemník Ing. Chalupecký předloží analýzu úřadu, zejména  
v souvislosti se strukturou úřadu a platy zaměstnanců. Cílem je vytvořit předběžné 
organizační řešení za účelem stabilizace úřadu, jehož součástí je i návrh možnosti 
příspěvku na penzijní připojištění zaměstnancům. Mgr. Kůs poukázal na skutečnost,  
že chybí strukturovanost odborů. 
 

 
Informace místostarosty Ing. Mišiny 
 

 Ve věci skládka Lištice bylo již doručeno písemné vyhotovení rozsudku.  
 

 
 

16) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 15.45 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřila:  
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 24. 10. 2016 


